UNIONE MONTANA
DEI COMUNI DELLA VALSESIA

Corso Roma, 35 - 13019 Varallo (VC) tel. 0163 51555 —- 53800 fax 0163 52405
C.F. 82003830021 info@unionemontanavalsesia.it www.unionemontanavalsesia.it

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

RISPOSTA AL QUESITO 2
QUESITO 2:

Con la presente si chiede di conoscere le modalita di calcolo della base asta, e se € stato considerato,
in merito al costo della manodopera, il rinnovo del CCNL Cooperative sociali in vigore dallo scorso
febbraio 2024.

RISPOSTA QUESITO 2

Per la composizione della base d’asta si rimanda alle specifiche del capitolato speciale d'appalto
in particolare artt. 10-11 e i relativi allegati.

In merito al costo della manodopera e al rinnovo del CCNL si allega alla presente la Delibera
dell’ASPS Casa Sant 'Anna n

Varallo, 09.04.2024
Il Responsabile della CUC
et L0y, /
& N Dott,
v %
£ VARaLLO &
2 oo 5

& /
sy /
1 /7
A=

’11—.‘

rch-Vanzetti Alessandro

e







Azienda Pubblica di Servizi alla Persona
CASA SANT'ANNA
Via San grato 25 - Borgosesia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N.9

OGGETTO: Esame nuovo CCNL cooperative sociali 2024-205 . Atto di indirizzo .

L'anno duemilaVENTIQUATTRO il giorno 22 del mese di MARZO alle ore 14,30 nella sala delle
adunanze.

Previa I'osservanza di tutte le formalita prescritte, vennero oggi convocati a seduta i componenti il
Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Sigg.:

Presente  Assente

1) MORETTI PAOLO CONSIGLIERE X N
2) AVOSCAN MANUEL CONSIGLIERE X [
3) GINEX DOMENICO CONSIGLIERE X -
4) SALVOLDI ROSANNA CONSIGLIERE X N
5) CERUTI DONATA CONSIGLIERE X ]

Assiste I'adunanza il Direttore dell’Ente Sig.ra Segato Nadia il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, e cioé n 5 su 5 componenti I'assemblea, assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, il Dott.
Moretti Paolo nella sua qualita di Presidente




Il Presidente espone la seguente proposta di deliberazione:
Il Consiglio di Amministrazione

Richiamata la precedente deliberazione n. 22 dell’8 novembre2023, con la quale si approvava il Capitolato
Speciale d’Appalto, per I'affidamento dei servizi presso I'APSP CASA SANT’ANNA per un biennio con facolta
di rinnovare il contratto di anno in anno per un massimo di anni 2 (due ) allegato 1) riportante il costo
complessivo dell’appalto;

Rilevato che:
il 05 marzo 2024 & stato sottoscritto il nuovo CCNL per le lavoratrici ed i lavorati delle cooperative
del settore socio — sanitario — assistenziale — educativo e di inserimento lavorativo;
- detto nuovo CCNL prevede un primo adeguamento salariale con decorrenza febbraio 2024;
- ad oggi non sono ancora state pubblicate le tabelle ministeriali relative al costo del lavoro per le
lavoratrici ed i lavorati delle cooperative del settore socio — sa nitario — assistenziale — educativo e

di inserimento lavorativo;

Atteso che , su richiesta della stazione appaltante, nelle more della pubblicazione della gara, e stato

opportuno operare una verifica del costo della manodopera , non soggetta a ribasso;

Esaminata la specifica voce del quadro economico ed accertato che gli aumenti previsti nella prima fase di
applicazione del CCNL non la alterano potendosi intendere come ricompresi, in quanto nella
determinazione del costo della mano d’opera I'Ente aveva gia considerato la possibilita di un aumento di
tale onere, legato ad un ipotetico trattamento di maggior favore per i dipendenti:

Per tutto quanto sopra:
DELIBERA

1) Per quanto in premessa esposto, di confermare , nelle more della pubblicazione delle tabelle ministeriali
e nella necessita impellente di dover procedere all'aggiudicazione dell'appalto , il costo della manodopera
cosi come indicato nel Capitolato Speciale di Appalto approvato con il citato atto n. 22 dell’ 8/11/2024 .

2) Di dare mandato alla stazione appaltante di procedere alla pubblicazione del bando;

Il Consiglio di Amministrazione
Sentito il Presidente,

Visto il parere a margine, formulato dal Segretario, ai sensi dell’art. 49, comma 1 della legge
18/08/2000, n. 267.

Dopo ampia ed esauriente discussione;
All'unanimita dei voti, palesemente espressi.
Delibera

1) di fare propria ad ogni effetto di legge la succitata proposta di deliberazione che si intende qui
di seguito integralmente riportata.

Visto : S| ESPRIME PARERE FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 comma FL del D. Lgs. 18.08.2000 n.
267 . Il Direttore dell’Entef Segat’f Nadia
!(;\ WO A




Letto, approvato e sottoscritto

| CONSIGLIERI IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO/DIRETTORE

AVOSCAN Manuel [‘ ORETTI Paolo Na}\;{la Ségat \
LLLOJMQ A‘wﬁ,\.ﬂb‘f\. \{ 0 f‘ (Y ({ %L”

GINEX Dpﬂ‘ienl _

EIZQLDI RC} nn Vs »ﬁ
U IDOna a 1 = \-\\
B\ "ﬁ%’\’fk ﬁ s Q
PV e AJ/
Y592

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.
Borgosesia, I ......c......

Visto: IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione viene/ e stata pubblicata all’Albo Pretorio della APSP
CASA SANT'ANNA per gg. 15 consecutivi a sensi dell’art. 11 dello Statuto approvato con DGR 6 -
417 del 24.10.2019

—~ i) e

dal 323\ zlal H\ a2y n.

Borgosesia, li cooeciveeieeiiinrccins

IL SEGRETARIO

ESECUTIVITA'
¥ ,Jt
La presente deliberazione & diventata esecutiva in data __~ ai sensi dell'articolo 22 della Legge

Regionale 12 del 02/08/2017.

) IL SEGRETARIO

®
A
N/
NS ¥

PR







